C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 1.185/2019

Autor: Tiago Dimas

Data da
Apresentação:

27/02/2019

Ementa: Dispõe sobre a adoção de sistema de ar condicionado de
refrigeração e/ou aquecimento, alimentado por energia solar
fotovoltaica, na construção de novas salas de aula de escolas e
instituições de ensino públicas.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação Conclusiva pelas Comissões -
Art. 24 II

Texto
Despacho:

Deferido o Requerimento n. 2.839/2019, conforme despacho do
seguinte teor: Defiro o pedido contido no Requerimento n.
2.839/2019. Desapense-se o Projeto de Lei n. 1.185/2019 do
Projeto de Lei n. 6.608/2016. Submeta-se o Projeto de Lei n.
1.185/2019 ao regime de tramitação ordinário e à apreciação
conclusiva pelas Comissões. Publique-se. Oficie-se.

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL N. 1.185/2019: CE,
CFT (mérito e art. 54 do RICD) e CCJC (art. 54 do RICD).
Proposição sujeita à apreciação conclusiva pelas Comissões
(art. 24, II, do RICD). Regime de tramitação: ordinário.].

Regime de
tramitação:

Ordinária (Art. 151, III, RICD)

Em 03/12/2019